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ЧОРНИЙ ВОДЯНИЙ КРОЛИК – 
СИМВОЛ 2023 РОКУ

Ми чекаємо  Нового року  як дива і намагаємося дотриматися всіх 
традицій його святкування. Адже так хочеться, щоб наступний рік 
був кращим за попередній! І ми, як діти, віримо в силу обрядів та го-
роскопів – гірше від них точно не буде, а раптом краще? 
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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович

ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших по-
терпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в 
руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки 
залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег 
по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 
                                                                                                                           

                                                                                                                 

Визначення дати 
заснування 
Київщини

стор. 2

«Щедрик» 
звучатиме 
естонською… 
в трьох варіантах

стор. 2

Цей рік був найважчим і найжах-

ливішим в історії незалежної Украї-

ни. Для всіх українців він приніс горе, 

втрати та розчарування і смуток.  Та-

ким він закарбується в історії сучасної 

України. 

Зараз, більшості з нас важко сприй-

мати обставини, намагатися жити в 

умовах війни і при цьому вірити у щось 

краще. За цей рік нас українців стало 

менще на землі, щодня ми втрачаємо 

найкращих із нас, які віддають найдо-

рожче за незалежність України.  

Але усе в житті минає. І після 

найтемнішої ночі неодмінно настане 

світлий день. Про це треба пам’ята-

ти навіть у найскрутніші часи. І ро-

бити все для того, щоб жити. Жити 

задля майбутнього свого і України. 

Бажаю в Новому 2023 році особи-

стих досягнень і спільної Перемоги! 

Усе інше, як довели українці, у нас і 

так є! Варто лише цінувати те, що 

маємо! 

Олександр ГУЛАК, 
голова фракції ПП

 «Європейська Солідарність» 
в Макарівській селищній раді

МИ ЗМОГЛИ В УМОВАХ ВІЙНИ ОРГАНІЗУВАТИ 
ЗЛАГОДЖЕНУ РОБОТУ ВЛАДИ, ГРОМАД ТА 
ВІЙСЬКОВИХ

Сьогодні ведемо розмову із заступником Макарівського селищного 
голови Юрієм Мілєвим. Він один із тих, хто боронив Макарів під час 
активних бойових дій. Зараз займається пошуком міжнародних доно-
рів для відбудови Макарівської громади. Юрій знає про військовий та 
цивільний захист Макарівщини більше і готовий поділитись цим із на-
шими читачами. 

стор. 3

УВАГА!️
Список пунктів 

обігріву 
та незламності 
в Макарівській 

громаді
В Макарівській громаді працю-

ють пункти незламності. Дивіться 
перелік та шукайте найближчі те-
риторіально. Пам‘ятайте, на ви-
падок повної відсутності світла, 
Інтернету та зв‘язку, випишіть цей 
перелік на папері! 
• смт Макарів, 
   вул. Димитрія Ростовського, 30
• с. Колонщина, вул. 1 Травня, 1
• с. Фасова, вул. Шевченка, 3
• с. Мотижин, вул. Довгича Василя, 2
• с. Королівка, вул. Клубна, 2
• с. Копилів, вул. Жовтнева, 84
• смт Макарів, вул. Піонерська, 5
• с. Маковище, вул. Центральна, 46 Б
• с. Забуяння, вул. Молодіжна, 15
• с. Рожів, ЗДО (ясло-садок) “Сонечко”

МАГНІТНІ БУРІ У СІЧНІ 2023: 
РІК РОЗПОЧНЕТЬСЯ НЕПРОСТО

Магнітні бурі слабкої та середньої інтенсивності можуть відчува-
ти метеозалежні люди, а от сильної — навіть нечутливі до коливань. 
Підготуйся до складних періодів січня 2023 року, звіривши свої плани із 
графіком сонячної активності, який склала для тебе tochka.net.

стор. 5

БЛАГОДІЙНИЙ ТУРНІР «НЕЗЛАМНОСТІ» 
В МАКАРОВІ

Клуб Taekwondo WT, діючий при Центру культури і дозвілля, за під-
тримки ФСК «Макарівська громада», провів благодійний Турнір «Нез-
ламності».  70 спортсменів нашого клубу взяли участь! 

Мета заходу: ДОПОМОГА ЗСУ(благодійність) У ПЕРЕМОЗІ НАД 
АГРЕСОРОМ! 

стор. 2
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щодо визначення ідеологічно історичної 
дати заснування Київщини

                                                                                                                 «Щедрик» 
звучатиме 

естонською… 
в трьох 

варіантах
Всесвітньовідома українська 

колядка «Щедрик» знана в Есто-
нії під назвою «Jõulud on käes» 
(«Різдво вже тут») уже дуже 
давно. Це переспів популярної 
англомовної пісні «Carol of the 
Bells», що була написана під вра-
женням від української колядки 
на музику композитора Миколи 
Леонтовича в 1930-х роках.

Останнім часом, через підви-
щений інтерес до подій в Украї-
ні, багато естонців зацікавилися 
оригінальним «Щедриком». Тож 
з’явилися й охочі донести оригі-
нальний зміст колядки.

 «В естонському народному календарі 
також є дні, коли молодь ходить селом, спі-
ває та бажає господарям багатства та ща-
стя, а господарі пригощають. За розміром 
«Щедрик» саме як естонський традиційний 
алітераційний вірш (також з дохристиян-
ських часів), тільки український варіант 
заримований, а естонський не обов’яз-
ково», - зазначила в коментарі до свого 
авторського перекладу професорка Тал-
ліннського університету Анна Верщик. 
У своєму перекладі естонською «Helde 
õhtu» («Щедрий вечір») вона використала 
традиційну поетику, характерну для цього 
фольклорного жанру.

Анна Верщик перекладає естонською 
поезію сучасних українських авторів. Так, 
на її фейсбук-сторінці опубліковані пере-
клади творів Марії Козиренко, Юлії Муса-
ковської, Анни Малігон.

Інший естонський перекладач – поет, 
філософ, журналіст і редактор Рауль 
Вееде захоплюється українською музич-
ною класикою. 2019 року він створив ори-
гінальний естонський переклад пісні «Див-
люсь я на небо та й думку гадаю» на слова 
Михайла Петренка.

А цього року на Святвечір він також пе-
реклав «Щедрик». Про свій переклад, що 
має назву «Lahke linnuke» («Ласкава пта-
шечка»), Рауль каже: «Я акцентував увагу 
саме на резонансі з музикою Леонтовича, 
щоб пісню було легко співати».

Те, як звучатиме оригінальний укра-
їнський «Щедрик» естонською, можливо 
дізнаємося вже найближчим часом. Тал-
ліннським музикантам українського по-
ходження до вподоби ідея заспівати цей 
шедевр естонською. Але наразі вони три-
мають інтригу.

Євген БУКЕТ

Заступник голови Київської обласної ради Тетяна 
Семенова провела нараду щодо проекту рішення Київ-
ської обласної ради «Про визначення дати заснування 
Київщини».

До участі в обговорені були запрошені:  депутат 
Київської обласної ради Роман Титикало, заступник 
голови Київської обласної державної адміністрації 
Олег Торкунов та директор Департаменту культури 
та туризму КОДА Анна Куценко, ректор Університету 
Григорія Сковороди в Переяславі Віталій Коцур, про-
відний науковий співробітник Інституту історії України 
НАН України Тарас Чухліб, голова Київського обласно-
го об’єднання Всеукраїнського товариства «Просвіта» 
ім. Тараса Шевченка Євген Букет, голова Секретаріату 
Всеукраїнського об’єднання ветеранів Віктор Ткаченко, 
директор Державного архіву Київської області Соф’я 
Каменєва.

Заступник голови Київської обласної ради Тетя-
на Семенова звернулася до учасників зібрання щодо 
важливості та актуальності перегляду дати заснування 
Київської області.

«Сьогодні, коли українці героїчно чинять опір пов-
номасштабному російському вторгненню на територію 
нашої держави, як ніколи, гостро постало питання від-
мови від усього імперського та тоталітарного спадку.  У 
нас є своя історія, яка має тисячолітнє коріння. Ми про-
сто не маємо права відзначати День Київщини за ста-
лінською постановою 1932 року - року, коли наш народ 
переживав геноцид, голод. Я розумію, що у кожного 
буде своя версія, своє історичне бачення, втім, я за-

кликаю усіх до конструктиву, щоб ми з вами віднайшли 
істину», - зазначила Тетяна Семенова.

Відповідно до архівних документів, датою утворен-
ня Київської області вважається 27 лютого 1932 року.  
Приводом стала сталінська адмінреформа, яка не 
мала нічого спільного з історичною появою Київщини.

Всі присутні одностайно погодилися з ініціативою 
Київської обласної ради про визначення історичної 
дати заснування Київщини. Адже це зумовлено не-
обхідністю встановлення історичної справедливості 
під час збройної агресії росії проти нашого народу та 
утвердження спадкоємності понад тисячолітньої історії 
Української Державності.

Після жвавих дискусій та обговорень, присутні ви-

словили своє бачення щодо нової дати заснування Ки-
ївщини. Також домовлено, що Київська обласна рада, 
на основі сьогоднішньої наради підготує відповідне об-
грунтування з юридичним фактажем для подальшого 
обговорення та прийняття відповідного рішення.

Підсумовуючи зустріч, Тетяна Семенова наголоси-
ла: «Наступними кроками буде підготовка до внесення 
проекту рішення на розгляд депутаського корпусу, а 
саме, нашими юристами буде визначено процедуру. За 
потребою проведемо ще робочі зустрічі, круглі столи, 
оскільки це питання надзвичайно важливе і ідеологіч-
но, і історично!»

                                           Київська  обласна рада

Історію про багатодітну родину з Ясногородки, бу-
динок яких знищив вогонь у 2021 році та російські оку-
панти унаслідок обстрілів у березні 2022 року, облетіла 
не лише Бишівську громаду, а й всю Київщину. 

Подружжя Ольга та Володимир, їхня трирічна доч-
ка Соломія, чотирирічний син Остап та 13-річний син 
Гліб повернулися додому в нову оселю. Мрії здійсню-
ються! 

Родині відбудовано новий будинок по типовому 
проєкту, завдяки допомозі Голові Київської обласної 
державної адміністрації Олексію Кулебі, першому за-
ступнику голови КОДА Дмитру Назаренку, заступнику 
голови КОР Тетяні Семеновій, директору компанії ПП 
«Автомагістраль» Миколі Скорецькому.

В листопаді 2021 будинок згорів внаслідок пожежі. 

Спільними зусиллями всієї громади його відбудували, 
у лютому встановили кухню, та вже у березні 2022 піс-
ля обстрілів він був зруйнований.

Після розмінування території розпочалися демон-
тажні роботи, а згодом було прийнято рішення побуду-
вати будинок з «нуля». 

Ольга разом із дітьми виїхала за кордон. Воло-
димир весь час залишався вдома та допомагав від-
будувати будинок. За пів року було зведено будинок, 
зроблені зовнішні та внутрішні оздоблювальні роботи, 
для того, щоб новорічні та різдвяні свята родина від-
святкувала у власній оселі! 

Привітати родину з прийдешніми новорічними свя-
тами та з новосіллям приїхали Голова Київської облас-
ної військової адміністрації Олексій Кулеба, перший 

заступник голови КОДА Дмитро Назаренко, начальник 
Фастівської районної військової адміністрації Юрій 
Волков та Бишівський сільський голова Іван Рознай. 

Нехай ці нові стіни бачать тільки радісні події. Не-
хай в цьому домі панує гармонія і взаєморозуміння. Не-
хай цей будинок стане магнітом для усіх матеріальних 
благ, щоб у них завжди був достаток і благополуччя. І 
хай щастя в цьому будинку збільшується рік від року! 

З 24 лютого ми живемо в нових реаліях: одночасно 
воюємо та відбудовуємо, адже тільки так ми зможемо 
перемогти! Щиро дякуємо за докладені зусилля та до-
помогу відбудови Бишівської громади!  

Разом до Перемоги! Слава Україні!
                            Бишівська сільська рада

                                                                                                                           Родині з Бишева відбудували будинок

Клуб Taekwondo WT, діючий при Центру культури і до-
звілля, за підтримки ФСК «Макарівська громада», провів 
благодійний Турнір «Незламності». 

70 спортсменів нашого клубу взяли участь! 
Мета заходу: ДОПОМОГА ЗСУ(благодійність) У ПЕРЕ-

МОЗІ НАД АГРЕСОРОМ! 
Змагання планувалось провести у двох розділах: 
1.Керугі (спаринги/бої)
2.Пумсе (комплекс вправ) та і тут ворог не дав спокою (через повітряну 

тривогу)  2-ий розділ Пумсе прийшлось перенести на слідуючи вихідні.
Не зважаючи на всі перепони, основна частина турніру була проведе-

на - Ціль Виконана! 
Ми зібрали 2500 грн., які підуть у Бахмут на шини військовій частині 

4219. Хочеться відзначити, що до збору також приєднався наш Тхеквон-
дист СОЛОВЕЙ Семен, який вимушено залишив Україну (Дякую!). 

Дуже приємно відчувати згуртованість людей!
Ми стараємося допомогти ЗСУ. Влада допомагає нам (це круто! )
ФСК Макарів закупив  медалі.
СТУ організувала нову форму для дітей. Перечисляти людей, які долу-

чилися можна довго ...тому коротко:
Величезна Подяка всім!
Директору ФСК «Макарівська громада» Олександру БОГДЮКУ.
Директору КЗ «ЦКіД» Макарівської селищної ради Людмилі КОЛОС.
Директору Ліцею номер 2 Макарівської громади Оксані КОВАЛІН-

СЬКІЙ.
Батькам.
Суддям.
Ну і  звичайно нашим спортсменам, адже це майбутнє нашої України !
Слава Україні! Слава ЗСУ!
                                                                                 Тренер Ігор Казанець

                                                                                                                           
Благодійний турнір «Незламності» в Макарові
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Сьогодні ведемо розмову із заступ-
ником Макарівського селищного голови 
Юрієм Мілєвим. Він один із тих, хто бо-
ронив Макарів під час активних бойових 
дій. Зараз займається пошуком міжна-
родних донорів для відбудови Макарів-
ської громади. Юрій знає про військо-
вий та цивільний захист Макарівщини 
більше і готовий поділитись цим із на-
шими читачами. 

Розкажіть, як для Вас розпочалась 
війна на Макарівщині?

Коли почались бойові дії на Макарівщині я був 
в ТРО, як рядовий член. 27 лютого ми «зустріли» 
першу колону. Чинили супротив, взаємодіяли з вій-
ськовими підрозділами. У нас тоді офіційно не було 
ніякої зброї, лише в кого особиста або трофейна. Ми 
брали участь в організації евакуації місцевих меш-
канців, поранених, спецтехніки. 

Пригадую випадок, коли ми з Володимиром 
Виноградовим з його будинку проводили спільну 
операцію з спецпідрозділом «Альфа», ЗСУ і «полю-
вали» на російський танк, який базувався в районі 
цегляного заводу. 

Працювали дронами і росіяни нас помітили. 
Більше доби вони нас обстрілювали, були втрати 
серед військових. Ми тоді вижили, можна сказати, 
дивом і завдяки спільній самоорганізації. Тому, що 
військові працюють, як військові, за планом постав-
лених завдань. А нам потрібно було вже підлаштову-
ватись і організовуватись самотужки, щоби допомог-
ти, а не нашкодити їм. 

В умовах без зв’язку під постійними обстрілами 
це було трохи складно. Але, як виявилось, можливо. 
Нажаль, будинок постраждав, квартиру Володимира 
орки розбили, але користь для громади була біль-
шою, аніж пошкодження будинку. Розумієте, людина 
свідомо пожертвувала своїм майном, щоби затри-
мати ворожі сили і не пустити їх далі. Таких історій 
насправді багато. Вони назавжди залишаться трагіч-
ними в історії Макарівщини. Але і водночас, це історії 
боротьби, самопожертви та колосального спротиву 
заради мирного вільного життя. Тому, про це варто 
знати…

Зараз у цьому будинку проведено ремонтні ро-
боти: на скільки це можливо, відбудували стіни, по-
лагодили дах, замінили вікна. Люди там можуть вже 
проживати.

Розкажіть, як працює добровольче 
формування територіальної оборони на 
Макарівщині?

30 березня мене було призначено командиром 
добровольчого формування територіальної оборони 
Макарівської селищної територіальної громади. І 
я вже мав право укладати контракти з учасниками 
ТРО, за умовами яких, у разі поранення або загибе-
лі учасники ТРО або їх сім’ї мають право отримати 
соціальні гарантії, як діючі військовослужбовці. До 
30 березня такого правового статусу для ТРО ніхто 
надати не міг. 

Але, основні втрати у нас були до 30 березня 
2022 року. Загинуло багато наших хлопців. Тому, 
ми писали листи до Міністра оборони, начальника 
генерального штабу, щоби загиблі і поранені внаслі-
док активних бойових дій на території Макарівщини 
отримали відповідний статус і соціальні гарантії. На 
сьогодні немає такого державного механізму і нас 
запевнили, що по закінченню війни це питання буде 
вирішене. 

Але до повторної хвилі наступу ми готові. Нара-
зі в лавах ТРО Макарівщини оформлені 276 бійців. 
Вони працюють на безоплатній основі. З ними під-
писані відповідні контракти. Маємо повне озброєння, 

проходимо щодня навчання. 
Життя підрозділу складається наступним чином. 

Кожного дня, бійці, які не залучені до чергування, 
проходять навчання з медицини та стрільби. Також 
бійці ТРО долучаються до спільних патрулювань з 
працівниками поліції. Кожен день маємо 4-5 піших та 
автопатрулів. Вони працюють з 17.00 год. До 02.00 
год. Також бійці залучаються для охорони критично 
важливих об’єктів.  

На той час, коли були активні бойові дії на Мака-
рівщині, був контрольований хаос. Тільки 7 березня 
2022 року Міністрерство оборони України затверди-
ло форму наказу добровольця, відповідно, поки це 
все «спустилось» на рівні громад, у нас відбувались 
активні бойові дії, в умовах яких не можливо було 
документально оформити контракти. Хоча ще за два 
тижні до повномасштабного вторгнення документи 
для реєстрації добровольчого формування терито-
ріальної оборони в Макарівській громаді селищною 
радою були подані до Бучанського 133 батальйону. 
Не знаю, чому затягнулись ці бюрократичні питання, 
але тоді юридично не було оформлено жодного до-
бровольчого формування ТРО на території Бучан-
ського району та і Київської області загалом. 

Тоді, захищаючи Макарівщину від ворогів, заги-
нули багато наших хлопців героїв. Нажаль, зараз їх 
сім’ї не мають відповідних соціальних гарантій. Але 
ми сподіваємось на вирішення цього питання на дер-
жавному рівні. Поки ж за програмою «Турбота» в Ма-
карівській громаді було передбачено одноразову ви-
плату для 30 сімей загиблих членів ТРО по 100 тис. 
грн., також перед новим роком дітям загиблих воїнів 
міжнародні організації подарували 10 ноутбуків. 
Намагаємось допомогати гуманітарною допомогою. 
Звісно, це не замінить дітям батьків, але підтримку 
на місцевому рівні сім’ї героїв мають відчувати. Це 
важливо для кожного, зберегти пам’ять про них і від-
дати належне…  

Які Ваші напрямки діяльності на по-
саді заступника голови Макарівської се-
лищної ради?

Основними напрямками діяльності є оборонний 
блок: взаємодія з правоохоронними органами, усіма 
військовими формуваннями, які діють на терито-
рії Макарівщини і також я відповідаю за цивільний 
захист: пункти незламності, укриття, забезпечення 
системи оповіщення. 

Важливий напрямок цивільного захисту – між-
народне співробітництво. Ми підписали  договір про 
співпрацю з містом Вандліц (Німеччина). Вони нам 
надають вагому підтримку та допомогу.  Дві пожежні 
машини, в січні місяці 2023 року ми очікуємо ще на 
один пожежний автомобіль. Зараз мають доставити 
новий автомобіль сміттєвоз, який буде працювати на 
території Макарівської громади.

Також мають поставити два потужні генератори, 
щоби у разі масових відключен світла працювали 
системи водопостачання та каналізації в багатоквар-
тирних будинках громади. 

Хочу відмітити, що Макарівька громада ста-
ла першою на Київщині, де вже створено пожежне 
добровольче формування на безоплатній основі за 
прикладом наших німецьких партнерів. Вони забез-
печили нас пожежними автомобілями, устатнкуван-
ням, амуніцією. Проводять навчання членів форму-
вання. 

А навіщо нам добровольче пожежне 
формування, адже ми маємо підрозділ 
ДСНС на території Макарівщини?

Справа в тому, що значну територію Макарів-
ської громади займають ліси та лісосмуги, громада 
має досить велику площу. І в період підвищеної по-
жежної небезпеки досить складно по не ідеальним 
(м’яко кажучи) дорогам з Макарова швидко доїхати 
пожежникам, скажімо в Кодру, Ніжиловичі чи Ко-
марівку. Там лісиста місцевість і розміщено багато 
деревообробних підприємств. Тому, було вирішено 
сформувати добровольче пожежне формування 
саме на базі таких населених пунктів. Для того, щоби 
трішки розвантажити і допомогти нашим підрозділам 
ДСНС і Макарівському лісовому господарству. З вес-

ни 2023 року ми можемо приступити до чергувань 
нашого добровольчого формування. Його члени не 
будуть отримувати заробітну плату, а працювати-
муть у вільний від основної роботи час на волонтер-
ських засадах. 

Таку систему ми перейняли у німців. У них 
взагалі вся система пожежогасіння побудована на 
волонтерах. Члени таких добровольчих пожежних 
формувань отримують соціальні пільги: додаткові 
відпустки, раніше на рік виходять на пенсію за ос-
новним місцем роботи, мають знижки на оплату ко-
мунальних послуг тощо. Це унікальний досвід, який 
маю надію, успішно реалізується і в нашій громаді. 
Адже, окрім гуманітарної допомоги від закордонних 
сусідів, ми маємо зараз колосальні можливості об-
міну досвідом, реалізації проектів, які вже успішно 
працюють у світі. 

Варто зрозуміти, що війна – то не лише горе, 
розруха і кінець нормального життя. Давайте шукати 
варіанти, як у такі страшні часи ми можемо знайти 
нові можливості для покращення життя. Адже усе 
погане колись закінчиться, і війна також. І нам вже 
зараз треба будувати краще майбутнє кожен у своїй 
сім’ї, на роботі, в громаді, в країні. 

У нас, до речі, також є унікальний досвід для 
впровадження його у закордонних системах управ-
ління. За ці місяці, коли працюю на посаді заступни-
ка, мені довелося спілкуватись з багатьма закордон-
ними партнерами та колегами у системі управління 
громадами. І вони були приємно здивовані тим, що 
в Україні, зокрема у Макарівській громаді, будь-хто 
може просто прийти до місцевої влади і поспілкува-
тись на предмет проблемних питань, коли має час 
та бажання. В Німеччині, наприклад, до місцевих 
чиновників потрібно записуватись на прийом як мі-
німум за 14 днів і тільки на конкретний час!!! І чекати 
доки до вас надійде черга. 

Які Ваші основні досягнення у цьому 
році?

Не зважаючи на те, що Макарівська громада є 
досить великою територіально, ми змогли в умовах 
війни, після фази активних бойових дій, організува-
ти злагоджену роботу влади, громад та військових 
(адже на території нашої громади наразі функціонує 
12 військових формувань) і у кожного із них є свої 
потреби, які маємо забезпечувати. На сьогодні у нас 
повністю створена потужна оборонна лінія. Безпо-
середньо Макарівська громада входить до 5 лінії 
оборони Києва. До мене часто приходять з питання-
ми мешканці громади: «Чи буде повторний наступ з 
Білорусі?». Я усім даю відповідь, що цього напевно 
знати не може ніхто. Але ми до нього готові! І це є 
важливим! Ми більш, ніж підготовлені зустріти не 
лише росіян, а й білорусів, якщо вони захочуть сту-
пити на нашу землю зі зброєю!

Вірте в ЗСУ у наші добровольчі формування, не 
ігноруйте повітряні тривоги і проводьте Новорічні та 
Різдвяні свята у теплому колі рідних і дорогих серцю 
людей!  

А з якими ще питаннями мешканці 
найчастіше звертаються до Вас?

З різними питаннями, які цікавлять людей, вони 
можуть звертатись до мого кабінету. Намагаюсь ви-
слухати кожного. У мене такий принцип – якщо не 
впевнений, що можеш допомогти людині, не обіцяй. 
Але, якщо берусь за вирішення питання,  буду нама-
гатись будь-що це зробити. Роблю, щоби входити у 
ситуацію кожного! Здебільшого це питання по втраті 
документів та їх відновленню, відбудови зруйнова-
ного житла, оформленні документів щодо передба-
чених пільг та соціальних гарантій. У період війни 
дуже багато проблем і питань, з якими ми ніколи не 
зустрічались. Тепер, відповідно до викликів сього-
дення, маємо шукати варіанти їх вирішення. Інакше 
для чого ми тут працюємо. 

Яка доля будинку по вулиці Проек-
тна, 10?

Зараз проходить демонтаж зруйнованих квар-
тир. Але кожен демонтаж – це своєрідна лотерея. І 
ми не знаємо, як себе поведе конструкція всього бу-
динку. Зараз у планах добудувати зверху зруйновані 
квартири на існуючий будинок. Сподіваємось, що це 
вийде. 

Які плани по відбудові Макарова?
За допомогою міжнародних організацій та ко-

штів субвенції, ми плануємо продовжувати віднов-
лювати житловий фонд, де це не можливо, будувати 
нові будинки. Також міжнародні донори пообіцяли 
збудувати нам нові сучасні будівлі дитячих садочків 
на місці зруйнованих. 

Нарешті розпочали відбудову будинку культури 
в Макарові. Це дороговартісний проект. Але до вес-
ни 2023 року плануємо його завершити. 

Період руйнування маємо закінчити якісною від-
будовою відповідно до сучасних будівельних норм з 
розумом. Звісно, на це потрібен час, але це можли-
во. 

При цьому не варто забувати про естетичний 
вигляд нашого селища. Перші підприємці, хто по-
чав відбудовувати будівлі свого бізнесу в центрі 
Макарова, задали тон і тепер плануємо, щоб бізнес 
турбувався про оформлення фасадів та зовнішньої 
реклами в одному естетичному стилі. Тому, якщо ви 
бажаєте розміщувати зовнішню рекламу, звертай-
тесь до виконкому і ваші проекти будемо затверджу-
вати відповідно до встановлених норм. 

У планах збудувати новий сучасний прозорий 
офіс «Open space», де було колись приміщення 
управління соціального захисту населення. Для 
того, щоб усі соціальні служби розміщувались у од-
ному зручному місці. Здебільшого усі відновлюваль-
ні і будівельні роботи проводяться за кошти донорів 
та субвенцій. Адже бюджетоутворюючі підприємства 
громади дуже постраждали або взагалі зараз не пра-
цюють. 

Яка зараз робота проводиться по ци-
вільному захисту громади?

На даний час ми хочемо запустити роботу усіх 
дитячих садочків та навчальних закладів (де це 
можливо), які працювали до повномасштабного 
вторгнення. Найперше, це облаштування укриттів. 
Відновлюємо та ремонтуємо системи опалення, пе-
реходимо на альтернативні способи (твердопаливні 
котли). Де можна було за кошти місцевого бюджету 
(який наразі у нас дуже дефіцитний) облаштували 
укриття. В навчальних закладах населених пунктів: 
Мотижин, Королівка, Борівка було зведено укриття. 
Склалась критична ситуація із функціонування дитя-
чих садочків у самому Макарові. Було два зруйно-
вано під час бойових дій. У центрі розвитку дитини 
«Пролісок» зараз проходять ремонтні роботи і буде 
зводитись укриття, бо там його немає взагалі. Ми 
сподіваємось на допомогу міжнародних організа-
цій. Адже, вартість цього укриття, яке розраховане 
на кількість дітей та працівників «Проліску» коштує 
близько 3 млн. грн. Ведуться перемовини і нам зго-
дились допомогти у побудові цього укриття. Тому, 
маю надію, що вже навесні 2023 року ми нарешті 
відкриємо «Пролісок». 

Також плануємо весною запустити роботу Мака-
рівського ліцею №1. Там уже облаштовано укриття, 
замінено вікна, працюємо над відновленням системи 
опалення. 

На сайті Макарівської селищної ради розміщено 
перелік укриттів, також є маркування на будівлях, де 
є облаштовані укриття. Ми провели їх обстеження і у 
разі повітряної ракетної небезпеки мешканці можуть 
ними користуватися. 

До кінця січня 2023 року за допомогою наших 
міжнародних партнерів усі пункти незламності бу-
дуть забезпечені Starlink. І всі бажаючі можуть ко-
ристуватися інтернетом та зв’язком у цих пунктах. 
Якщо комусь потрібно працювати, беріть гаджет і 
приходьте у будь-який пункт незламності з переліку, 
який також розміщено на нашому сайті. 

Такими маленькими кроками ми рухаємося до 
позитивних змін. Треба змінюватись і змінювати. Не-
хай новий рік принесе нам перемогу. 

Зі своєї сторони я і надалі буду намагатись роз-
ширювати міжнародне співробітництво Макарівщини в 
Європі. Бо без допомоги самотужки це зробити важко.

 Для усіх мешканців громади бажаю миру у но-
вому 2023 році і розуміння та підтримки у їх родинах 
та суспільстві. Не мовчіть про свої проблеми, звер-
тайтесь до влади, критикуйте, допомогайте робити 
життя нашої громади кращим і комфортнішим. Маю 
надію, що у новому році на Макарівщину буде захо-
дити новий бізнес, відкриватимуться нові робочі міс-
ця, відповідно, збільшаться надходження до бюдже-
ту і ми матимемо більше можливестей для успішної 
реалізації наших планів. 

Усім, хто зараз працює, волонтерить на благо 
нашої перемоги велика шана і вдячність, що знахо-
дите ресурси не закривати підприємства в умовах 
частих відключень електроенергії, повітряних тривог 
та постійних загроз. Зараз наша сила у згуртованості 
та в постійному русі вперед! Далі буде краще! 

Спілкувалася Марина ТОКАР

                                                                                                                 Ми змогли в умовах війни організувати злагоджену роботу 
влади, громад та військових



№ 37 (11247), 30 грудня 20224

Керуючись статтею 77 Бюджетного кодексу України, пунктом 23 
частини 1 статті 26, статтею 61 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», Законом України «Про Державний бюджет 
на 2023 рік»», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 
фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій, міжнародного співробітництва та реалізації державної 
регуляторної політики, Бишівська сільська рада

ВИРIШИЛА:
1. Визначити на 2023 рік:
доходи бюджету сільської територіальної громади у сумі 

76 599 419,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бю-
джету 76 599 419,00 гривень та доходи спеціального фонду бюдже-
ту 0 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки бюджету сільської територіальної громади 76  599 
419,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 
76 449 419,00 гривень та видатки спеціального фонду бюджету 150 
000,00 гривень;

повернення кредитів до бюджету сільської територі-
альної громади у сумі 0 гривень, у тому числі повернення кредитів 
до загального фонду бюджету сільської територіальної громади 0 
гривень та повернення кредитів до спеціального фонду бюджету 
сільської територіальної  громади 0 гривень;

надання кредитів з бюджету сільської територіальної гро-
мади у сумі 0 гривень, у тому числі надання кредитів із загального 
фонду бюджету сільської територіальної громади                  0 гри-
вень та надання кредитів із спеціального фонду бюджету сільської 
територіальної  громади 0 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету сільської терито-
ріальної громади у сумі 150 000,00 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету сільської терито-
ріальної громади у сумі 150 000,00 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Бишів-
ської сільської територіальної громади у розмірі 50 000 гривень, що 
становить 0,1 відсотків видатків загального фонду бюджету терито-
ріальної громади, визначених цим пунктом;

резервний фонд бюджету Бишівської сільської територі-
альної громади у розмірі         300 000 гривень, що становить 0,4 від-
сотка видатків загального фонду бюджету сільської територіальної 
громади, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпо-
рядникам коштів бюджету сільської територіальної громади на 2023 
рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами 
згідно з додатками 3, 4 до цього рішення.

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згід-
но з додатком 5 до цього рішення.

4. Затвердити на 2023 рік обсяги капітальних вкладень бюдже-
ту у розрізі інвестиційних проектів згідно згідно з додатком 6 до цьо-
го рішення.

5. Затвердити розподіл витрат бюджету сільської територіаль-
ної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 
4 506 164,00 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.

6. Установити, що у загальному фонді бюджету Бишівської сіль-
ської територіальної громади на 2023 рік:

6.1. до доходів загального фонду бюджету сільської територі-
альної громади належать доходи, визначені статтею 64 Бюджет-
ного кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97, 101, 
1032, 1033, Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначе-
них статтею 691 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу 
України), а також надходження відповідно до Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2023 рік».

6.2. джерелами формування у частині фінансування є надхо-
дження, визначені підпунктами 3 та 4 частини першої статті 15 Бю-
джетного кодексу України.

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
бюджету сільської територіальної громади на 2023 рік:

7.1. у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 

Бюджетного кодексу України, а також надходження відповідно до 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік».

7.2. у частині фінансування є залишок бюджетних коштів, ви-
значений у підпункті 4 частини першої статті 15 Бюджетного кодек-
су України, а також кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету сільської територіальної громади до бюджету розвитку 
(спеціального фонду), відповідно до пункту 10 частини першої стат-
ті 71 Бюджетного кодексу України з дотриманням умов, визначених 
частиною першою статті 72 Бюджетного кодексу України.

8. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального 
фонду бюджету сільської територіальної громади згідно з статтями 
691 та 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реаліза-
цію заходів, визначених пунктом 2 статті 70 Бюджетного кодексу 
України та пунктом 2 статті 71 Бюджетного Кодексу України, а кош-
ти, отримані до спеціального фонду згідно з відповідними підпунк-
тами абзацу 1 пункту 8 цього рішення, спрямовуються відповідно 
на:

1) згідно з пунктом 1 частини першої статті 691 Бюджетного 
кодексу України та відповідні залишки коштів спеціального фонду 
спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною другою 
статті 71 Бюджетного кодексу України;

2) згідно з пунктом 2 частини першої статті 691 Бюджетного 
кодексу України та відповідні залишки коштів спеціального фонду 
спрямовуються на видатки, визначені статтею 209 Земельного ко-

дексу України;
3) згідно з пунктами 4 та 41 частини першої статті 691 Бюджет-

ного кодексу України відповідні залишки коштів спеціального фонду 
спрямовуються на реалізацію програм природоохоронних заходів 
місцевого значення відповідно до переліку видів діяльності, затвер-
дженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 
року № 1147 (із змінами);

4) згідно з пунктом 6 частини першої статті 691 Бюджетного 
кодексу України та відповідні залишки коштів спеціального фонду 
спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною чет-
вертою статті 13 Бюджетного кодексу України;

5) згідно з пунктом 9 частини першої статті 691 Бюджетного 
кодексу України спрямовуються на заходи, визначені надавачами 
відповідних субвенцій.

9. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного 
кодексу України захищеними видатками бюджету Бишівської сіль-
ської територіальної громади видатки загального фонду на:

- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам.
9.1. Враховуючи особливості бюджетного процесу в умовах 

воєнного стану, відповідно до пункту 22 Прикінцевих та перехід-
них положень Бюджетного кодексу України визначити на 2023 рік 
пріоритетними видатками бюджету сільської територіальної гро-
мади видатки згідно з постановою Кабінету міністрів України від 
09.06.2021 № 590 «Про затвердження порядку виконання повнова-
жень Державною казначейською службою в особливому режимі в 
умовах воєнного стану».

10. Надати право начальнику Фінансового відділу Бишівської 
сільської ради:

10.1. керуючись пунктом 8 статті 16 Бюджетного кодексу Укра-
їни та пунктом 2 статті 70 Закону України “Про місцеве самовряду-
вання в Україні”, в межах поточного бюджетного періоду здійсню-
вати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів 
бюджету громади на депозитах, з подальшим поверненням таких 
коштів до кінця поточного бюджетного періоду;

10.2. відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу Укра-
їни, пункту 9 Порядку покриття тимчасових касових розривів міс-
цевих бюджетів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 29.12.2010 № 1204, отримувати у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касо-
вих розривів бюджету сільської територіальної громади, пов’язаних 
із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах 
поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казна-
чейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків 
за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду;

10.3. відповідно до пункту 7 наказу Міністерства фінансів Укра-
їни від 03.09.2013 №787 «Про затвердження Порядку повернення 
(перерахування) коштів, помилково або надміру зарахованих до 
державного та місцевих бюджетів» погоджувати подання на повер-
нення помилково або надміру зарахованих до бюджету сільської 
територіальної громади платежів з відповідних бюджетних рахунків 
для зарахування надходжень, відкритих в органах Казначейства;

10.4. відповідно до пункту 13 наказу Міністерства фінансів 
України від 03.09.2013 №787 «Про затвердження Порядку повер-
нення (перерахування) коштів, помилково або надміру зарахованих 
до державного та місцевих бюджетів» здійснювати підкріплення 
коштами з відповідних рахунків бюджету сільської територіальної 
громади для здійснення повернень помилково та надміру сплаче-
них платежів, відповідно до законодавства;

10.5. відповідно до пункту 7 статті 23 Бюджетного кодексу 
України в межах загального обсягу бюджетних призначень за бю-
джетною програмою окремо за загальним та спеціальним фондами 
бюджету за обґрунтованим поданням головного розпорядника бю-
джетних коштів здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, 
затверджених у розписі бюджету сільської територіальної громади 
та кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету, а 
також в розрізі класифікації кредитування бюджету - щодо надання 
кредитів з бюджету. 

11. Відповідно до статті 23 та пункту 22 Прикінцевих та пере-
хідних положень Бюджетного кодексу України надати право вико-
навчому комітету Бишівської сільської ради з наступним внесенням 
змін до бюджету Бишівської сільської територіальної громади на 
2023 рік та їх подальшим затвердженням на сесії Бишівської сіль-
ської ради, здійснювати у міжсесійний період:

11.1. перерозподіл видатків бюджету у межах загального обсягу 
бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів 
за бюджетними програмами, включаючи резервний фонд бюдже-
ту, а також за бюджетною програмою збільшення видатків розвит-
ку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 
спеціальним фондами бюджету) відповідно до вимог Постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 року № 18 «Про затвер-
дження Порядку передачі бюджетних призначень, перерозподілу 
видатків бюджету і надання кредитів з бюджету» (із змінами); 

11.2. збільшувати обсяг доходів та видатків бюджету сільської 
територіальної громади на суму трансфертів, одержаних з Держав-
ного бюджету України, обласного  та інших бюджетів та проводити 

розподіл зазначених трансфертів між головними розпорядниками 
коштів бюджету громади при надходженні трансфертів (дотацій, 
субвенцій) з Державного бюджету України, обласного та інших бю-
джетів понад обсяги, враховані в бюджеті громади на 2023 рік. 

12. Головним розпорядникам коштів бюджету Бишівської сіль-
ської територіальної громади забезпечити виконання норм Бю-
джетного кодексу України та постанов Кабінету міністрів України 
стосовно:

12.1. затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 
днів з дня набрання чинності цього рішення; 

12.2. здійснення управління бюджетними коштами у межах 
встановлених їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності 
бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне і ці-
льове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 
роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержу-
вачів бюджетних коштів у бюджетному процесі, відповідно до пунк-
ту 7 частини 5 статті 22 Бюджетного кодексу України;

12.3. взяття бюджетних зобов’язань та здійснення видатків бю-
джету відповідно до вимог статтей 48, 49, 51 Бюджетного кодексу 
України;

12.4. забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за 
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами, комунальними некомерційними підприємствами, та 
укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах вста-
новлених обґрунтованих лімітів споживання. 

13. З 01 січня 2023 року з бюджету Бишівської сільської терито-
ріальної громади здійснювати видатки на забезпечення діяльності 
бюджетних установ, закладів, визначених у додатку 8 до цього рі-
шення, відповідно до розмежування видатків між бюджетами, ви-
значеного Бюджетним кодексом України.

14. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2023 року.
15. Додатки 1- 8 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
16. Забезпечити оприлюднення цього рішення не пізніше, ніж у 

десятиденний строк з дня його прийняття, відповідно до частини 4 
статті 28 Бюджетного кодексу України.

17. Інші положення, що регламентують процес виконання бю-
джету Бишівської сільської територіальної громади:

17.1 головним розпорядникам коштів бюджету Бишівської сіль-
ської територіальної громади:

забезпечити складання та затвердження кошторисів доходів і 
видатків бюджетних установ, планів використання бюджетних ко-
штів одержувачів коштів бюджету сільської територіальної громади 
у терміни, встановленні постановою Кабінету міністрів України від 
28.02.2002 № 228 «Про затвердження Порядку складання, розгля-
ду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бю-
джетних установ» та подання їх до органів казначейської служби 
України у Київській області;

затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних по-
казниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відпо-
відних бюджетних асигнувань;

забезпечити утримання чисельності працівників та здійснен-
ня фактичних видатків на заробітну плату (включаючи видатки на 
премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу) 
лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого в коштори-
сах;

забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на 
оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встанов-
лених законодавством України умов оплати праці та розміру міні-
мальної заробітної плати; на проведення розрахунків за електричну 
та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний 
газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами;

забезпечити взяття бюджетних зобов’язань та здійснення пла-
тежів за загальним фондом бюджету сільської територіальної гро-
мади тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених кошто-
рисами;

забезпечити взяття бюджетних зобов’язань за спеціальним 
фондом бюджету сільської територіальної громади виключно в 
межах відповідних фактичних надходжень спеціального фонду бю-
джету;

за наявності простроченої кредиторської заборгованості із за-
робітної плати, а також за спожиті комунальні послуги та енергоно-
сії в межах бюджетних асигнувань за загальним фондом не брати 
бюджетні зобов’язання та не здійснювати платежі за іншими за-
ходами, пов’язаними з функціонуванням бюджетних установ (крім 
захищених видатків бюджету), до погашення такої заборгованості;

протягом року забезпечити інформаційну взаємодію з Міністер-
ством фінансів України з використанням автоматизованої інформа-
ційно-аналітичної системи «LOGICA», відповідно до Порядку обмі-
ну інформацією між Міністерством фінансів України та учасниками 
бюджетного процесу на місцевому рівні, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 30 серпня 2021 року № 488, за-
реєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2021 року 
за № 1372/36994.

18. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постій-
ну комісію Бишівської сільської ради з питань фінансів, бюджету, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій, міжнарод-
ного співробітництва та реалізації державної регуляторної політики.

Сільський голова                      Іван РОЗНАЙ
с. Бишів    23 грудня 2022 року      № 428-26-VIІІ

БИШІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

Про бюджет Бишівської сільської територіальної громади на 2023 рік
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Магнітні бурі слабкої та середньої 
інтенсивності можуть відчувати ме-
теозалежні люди, а от сильної — на-
віть нечутливі до коливань. Підготуй-
ся до складних періодів січня 2023 
року, звіривши свої плани із графіком 
сонячної активності, який склала для 
тебе tochka.net.

Календар магнітних бур 
у січні 2023 року

Магнітна буря середньої інтенсив-
ності спостерігатиметься 3, 4, 5 січня.

У цей період деякі люди можуть відчувати 
погіршення самопочуття, головний біль, підви-
щену сонливість або інші неприємні симптоми. 
Перевір, якщо у твоїй аптечці необхідні ліки та 
препарати, які ти приймаєш при загостренні хро-
нічних захворювань.

Слабка магнітна буря очікується 10, 
11, 23 січня.

Більшість людей не помітять цей геомагніт-
ний сплеск. Подбати про себе варто тим, у кого 
спостерігаються стрибки тиску та мігрені.

Як знизити негативний вплив 
Якщо у вас є чутливість до геомагнітної ак-

тивності, то постарайтеся дотримуватися деяких 
правил.

• Спіть повноцінно, не менше 8-9 годин на 
добу.

• Прогулюйтеся щодня на свіжому повітрі не 
менше за 1 годину.

• Відмовтеся від шкідливої, важкої, солоної 
та гострої їжі, замініть каву і чай чистою водою, 
не куріть та не пийте спиртні напої та енергетики.

• Випивайте не менше 1,5 літра чистої води 
на день.

• Приймайте вранці контрастний душ, а вве-
чері розслаблювальну ванну.

• Замініть заняття в спортзалі водними про-
цедурами в СПА або басейні;

• Не конфліктуйте і не нервуйте (наскільки це 
можливо).

• Завжди майте при собі необхідний запас 
ліків.

Ми чекаємо  Нового року  як дива 
і намагаємося дотриматися всіх тра-
дицій його святкування. Адже так 
хочеться, щоб наступний рік був 
кращим за попередній! І ми, як діти, 
віримо в силу обрядів та гороскопів – 
гірше від них точно не буде, а раптом 
краще? 

Що рік Кролика нам готує?
Начебто це має бути спокійний рік без по-

трясінь, якщо вірити китайським кроликознавцям 
та астрологам. І якщо задобрити Кролика відра-
зу, в першу ж ніч нового року, то є шанс провести 
решту 364 дні у достатку та спокої.

Зараз ми всі недовірливо посміхнулися, 
але… Якщо це принесе нам спокій та мир, то 
чому б і ні? Для нас зараз усі засоби для цього 
хороші, і навіть кролики. 

Якщо рік Тигра був бурхливим і активним, то 
після нього слідує спокійний і розсудливий час. 
Його принесе рік Кролика. Це миролюбний знак, 
який символізує творчість, співчуття та чуттє-
вість. Він старанно уникає будь-яких конфліктів 
та труднощів. При цьому чудово розуміє, які цілі 
переслідує.

Кролик уособлює принцип Інь і належить до 
стихії “Дерева”. Це гармонійний союз, який обі-
цяє стабільність та процвітання протягом усього 
правління Чорного Водяного Кролика. Час нових 
перспектив, які дають почуття впевненості та від-
чуття наповнення енергією. Під впливом стихії 
води, що уособлює чуттєвість та гнучкість, події 
року протікатимуть передбачувано.

Кролик – витончений, творчий, виразний, 
спритний та плідний знак. Він зачаровує своїми 
ніжними манерами та символізує щастя та удачу. 
Прагнення залишатися в безпечній та комфорт-
ній обстановці утримує Кролика від ризику, через 
що він іноді втрачає хороші можливості.

Кролик вірить у близьких та рідних людей, 
тому це добрий період для початку романтичних 
знайомств, створення сім’ї, народження дітей. У 
відносинах пануватиме взаєморозуміння та гар-
монія. Практично виключені сварки та конфлікти.

Як зустрічати?
Отже, як же зустріти новий 2023 рік правиль-

но? Спочатку слід визначитися з китайським ка-
лендарем. Рік Чорного Водяного Кролика (він же 
Кіт, оскільки в міфах і легендах той самий кролик 
має довгий пухнастий хвіст) розпочнеться, якщо 
вже зовсім вірити китайцям, 22 січня. Але ми че-
кати так довго не можемо і почнемо задобрювати 
тварину в ніч на 1-ше.

Кролик – тварина домашня, тому новорічне 
свято має бути суто сімейним. Гостей запроси-
ти, звичайно, не забороняється, але не забудьте 
про ваших родичів, особливо далеких. Не змо-
жете запросити - відвідайте, зателефонуйте, за-
галом - дайте знати, що ви ще сім’я.

Взагалі, якщо правильно відзначати рік Кро-
лика, то без галасливих гулянок. А де ви бачили 
кролика, який радіє гучним різким звукам? Так 
що спокійна тиха музика, непомітний новорічний 
декор будинку, страви на столі без зайвої химер-
ності. Загалом, все як Кролик забажає.

Добре, якщо ви включите у святкову про-
граму щось нове. Наприклад, послухаете 
нову музику, зіграєте з рідними у нову гру, 
переглянете новий фільм або навіть просто 
обговорите щось цікаве, але незвичне — тему, 
яку зазвичай не піднімаєте. Та оминайте будь-
яких суперечок та сварок, символ року цього 
дуже не любить. Якщо за рік у вас накопичи-
лися якісь невирішені питання або претензії 
до близьких — обсудіть це заздалегідь, щоб 
зустріч року Кролика нічим не була затьмаре-
на. Щодо подарунків, Кролик дуже полюбляє 
сюрпризи. Тому можна зробити не персональні 
подарунки кожному члену родини чи дружньої 
компанії, а сховати по всій квартирі багато не-
великих пакунків «універсального призначен-
ня» — з дрібницями, які підійдуть будь кому, 
хто їх знайде. Це можуть бути цукерки, брело-
ки, головоломки, іграшки-антистреси і т.ін.

Як правильно відзначати?
Напередодні Нового року у повітрі літає осо-

блива святкова атмосфера, барвисте оформлен-
ня будинків та магазинів лише посилює відчуття 
наближення казки. У передноворічні дні в будин-
ках проводиться генеральне прибирання.

Важливо позбутися всього зайвого та ста-
рого. За китайською традицією не дозволяєть-
ся прибирати в день Нового року, оскільки це 
символізує видалення з дому достатку та удачі. 
Діти можуть прикрасити будинок зображенням 
кролика, вирізаними з паперу або виліпленими 
із пластиліну.

Наступного ранку традиційно діти знаходять 
під подушками конверти з грошима, подаровані 
старшими членами сім’ї. На знак подяки та по-
ваги вони по черзі вітають дорослих із Новим ро-
ком. На сніданок традиційно подаються пельме-
ні, що символізують китайські золоті самородки.

Що поставити на стіл
М’який пухнастий Кролик із задоволенням 

побачив би на вашому столі побільше круглого, 
м’якого і соковитого. Відкладіть убік модні ква-
дратні тарілки, поставте кругленькі. Здивуйте 
гостей та приготуйте страви з капусти, груш та 
яблук (рецептів мільйон, а за запечені яблучка 
з корицею гості вас поцілують), цитрусових та 
гранат. На гаряче запікайте рибу. Так, багато 
метушні і це не кроляча їжа, але наш Кролик 
все-таки ще трішечки Кіт. Зрозуміло, що страви 
з кролятини краще відкласти на рік-другий, як і 
надто жирні страви. Зосередьтеся на оформ-
ленні делікатесів, нехай це буде навіть просто 
овочева або фруктова нарізка. Випікайте тортик, 
поставте вазу з тістечками та цукерками.

Загалом, не вбивайтеся біля плити весь 
передноворічний тиждень. І 31 грудня не треба 
влаштовувати генеральне прибирання – його 
краще провести заздалегідь. Останній день року, 
що минає, присвятіть собі і своїм рідним.

Як прикрасити будинок 
Ялинка має бути обов’язково, і Кролику не 

має значення – жива вона чи штучна. Головне 
– прикрасити її та декорувати будинок синіми, зо-
лотими, шоколадними та зеленими квітами. Біль-
ше іграшок, зроблених своїми руками, виробів із 
дерева, картону, паперу. Згадайте, як чудово ви-
різати сніжинки із серветок або робити новорічні 
іграшки всією родиною. Кролик не любить пафо-
су та кричучих квітів, надто яскравих прикрас та 
гучних хлопавок (про це ми вже говорили, просто 
нагадуємо).

Якщо з ялинкою не виходить, то достатньо 
буде і ялинкових гілочок у гарних вазочках. По-
ставте їх на стіл, прикрасьте. Це теж мило, кра-
сиво і дуже новорічно.

Що надіти
Кролик любить спокійні та натуральні кольо-

ри - що за якістю тканин, що за кольорами. Пісоч-
ний, золотий, мідний, зелений, теракотовий, гір-
чичний, оливковий, пудровий, фіолетовий - вибір 
великий! І ніякого натурального хутра! 

У рік Чорного Водяного Кролика можна смі-
ливо використовувати різні відтінки синього, фіо-
летового, а також чорний колір. Вони приваблять 
удачу, щастя та кохання наступного року.

Якщо дуже хочеться одягнути щось блиску-
че для зустрічі Нового року – вдягайте. Але хай 
це буде не надто екстравагантний костюм! До 
речі, модники, які розуміються на гороскопах, за-
певняють, що чудовим варіантом святкового ко-
стюма будуть… джинси. Все ж таки натуральні, 
жоден Кролик не підкопається. Втім, ми впевнені, 
що більшість населення (особливо чоловічого) і 
так одягне свої улюблені «джинси на вихід».

А подарунки які?
Будь-які, які призначені для створення за-

тишку в будинку. Тільки заради бога, не купуйте 
дешеві китайські сувеніри із символами року. 
Якщо дуже хочеться подарувати котика або кро-
лика, нехай це будуть кулони або підвіски на лан-
цюжки, а не пластмасові фігурки-пилозбірники. 
Квіти в горщиках, картини, постільні речі – тобто 
все те, що можна узагальнити під гаслом «Все в 
дім!» Ось це і можна дарувати.

Головне, як кажуть експерти щодо подарун-
ків і китайських свят, це не впиратися у вартість 
подарунка. Кролик цінує рівень уваги та відпові-
дальний підхід до вибору презенту, а не цифри 
на ціннику (не забудьте відірвати перед даруван-
ням!).

Якщо вже сил немає, так хочеться подару-
вати фігурку кролика чи кота, то нехай це будуть 
ялинкові іграшки. До речі, ці блискучі фігурки мо-
жуть бути талісманом, що приваблює успіх.

У рік кролика можна дарувати теплі та за-
тишні речі: шарфи, пледи, хутряні тапочки, рука-
виці. У цю ж категорію належить «термо-кухоль» 
або термос. Добрим доповненням буде упаковка 
ексклюзивного чаю.

Для любителів лазні чудовий подарунок у 
вигляді мочалки, повстяної шапки та рукавички.

До речі, про успіх
Нехай у вашому будинку на підвіконні осе-

литься м’яка іграшка у вигляді кролика або кота 
- вони теж приваблять пані удачу. Кролика, що 
стоїть на задніх лапках, китайці радять дарува-
ти нетерплячим і трохи лінивим домочадцям. 
Кролика з морквиною в руках – символ везіння 
у бізнесі - можна подарувати іграшку чи фігурку 
діловому партнеру. Головне – встигнути поясни-
ти, що до чого, бо може зрозуміти неправильно.

Взагалі, на початку року радять купувати 
нові гаманці у кольорах року – це обіцяє позба-
вити власника грошових проблем.

Ті, хто народився в рік Кролика, можуть 
розраховувати на те, що їх символ буде до них 
благоволити. Але не треба випробовувати успіх, 
просто живіть і радійте кожному дню!

Прикмети на 2023 рік
Це невід’ємна частина свята. З віку до століт-

тя люди звертали увагу на природні та суспільні 
явища. У майбутньому вони набули форми на-
родних прикмет. Крім того, існують прикмети, як 
правильно зустрічати 2023 кролика.

Для залучення грошей слідує:
• загорнути монети у фольгу та повісити на 

ялинку;
• під тарілки гостям покласти монетки;
• у гаманець кожного члена сім’ї покласти 

велику грошову купюру;
• до настання Нового року потрібно роздати 

всі борги і повернути те, що маєте вам.
Для залучення удачі потрібно:
• відкрити вікно або двері під час бою куран-

тів. Так можна відпустити всі проблеми та впу-
стити щастя;

• рік буде удачливим для господарів. Якщо 
ранком 1 січня поріг будинку переступить чоло-
вік;

• Удача і щастя в Новому році прийдуть до 
того, чий келих наповниться останніми краплями 
шампанського.

«Любовні прикмети»:
• якщо на ялинку повісити прикрасу у вигляді 

серця – це допоможе знайти любов;
• запалені зелені свічки у новорічну ніч обіця-

ють сімейне благополуччя;
• якщо належить зустрічати 2023 кролика в 

дорозі, потрібно чекати незабаром романтичну 
зустріч;

• зустріти 1 січня собаку – успіх у коханні.

                                                                                                           
                                                                                                          
                    

МАГНІТНІ БУРІ У СІЧНІ 2023: 
РІК РОЗПОЧНЕТЬСЯ НЕПРОСТО

Меню на Новий рік 

ТАРТАЛЕТКИ З КРЕВЕТКАМИ ТА СИРОМ
Знадобиться: 8 тарталеток, 250 г твердого сиру, 500 г 

креветок, 2 зубчики часнику, 3 ст.л. майонезу, 50 г червоної 
ікри.

Приготування:  Відваріть креветки, очистіть і відкла-
діть жменю, а решту дрібно нарубайте. Змішайте їх із тертим 
сиром, роздавленим часником і майонезом, викладіть масу в 
тарталетки. Прикрась закуску креветками, що залишилися, і 
червоною ікрою.

ФАРШИРОВАНІ ПЕЧЕРИЦІ З РИСОМ
Знадобиться:  4 великих печериці, 2 ст. л. вареного 

рису, 1 ст. л. рослинної олії, 1 ст. л. рубаного кореня петруш-
ки, 30 г пармезану, спеції, панірувальні сухарі.

Приготування: У печериць відокремте капелюшки від 
ніжок, дрібно нарубайте ніжки та обсмажте до готовності в 
олії з коренем петрушки. Змішайте із рисом і спеціями, ви-
кладіть начинку в капелюшки і посипте тертим пармезаном із 
сухарями. Відправте в духовку на 15 хвилин за 200 градусів.

ШУБА ПО-ЦАРСЬКИ
Знадобиться:  200 г лосося, 200 г крабових паличок, 

150 г креветок, 2 картоплини, 1 морква, 3 яйця, майонез.
Приготування: Відваріть моркву, картоплю і яйця. Роз-

діліть білки і жовтки, і все натріть на тертці окремо. Лосось і 
крабові палички наріжте дрібним кубиком. Креветки відваріть 
до готовності і теж наріжте. Викладіть шарами: картопля, ло-
сось, жовтки, крабові палички, морква, креветки і білки. Про-
мазуйте шари майонезом.

КУРКА З МОРКВОЮ В ДУХОВЦІ
Знадобиться: 1,5 кг курки, 10-12 штук моркви, 1 лимон, 

12 штук чорносливу, спеції за смаком.
Приготування:  Розділіть курку на порційні шматки і 

натріть спеціями. Залиште на півгодини. Наріжте моркву бру-
сочками, а лимон – часточками. Викладіть їх у форму разом 
із чорносливом. Зверху викладіть курку і запікайте у духовці 
1 годину за 180 градусів, причому перші 40 хвилин запікай 
під фольгою.

СКУМБРІЯ В СОЄВОМУ СОУСІ В ДУХОВЦІ
Знадобиться: 1 скумбрія, 70 мл соєвого соусу, 4 ст.л. 

лимонного соку, 1 ст.л. оливкової олії, спеції для риби.
Приготування: Змішайте олію, лимонний сік, соєвий 

соус і спеції. Натріть маринадом випотрошену скумбрію і за-
лиште на 20 хвилин. Запікай рибу у формі із залишками мари-
наду близько 25 хвилин при 180 градусів у духовці.

КАЧКА З ЯБЛУКАМИ
Знадобиться: 1 качка, 6 яблук кислих сортів, 2 ст.л. 

меду, 2 ст.л. гірчиці, 1 ч.л. розмарину, 1 ч.л. паприки, 50 г 
лимона, 4 зубчики часнику, сіль і спеції за смаком, 40 мл 
оливкової олії.

Приготування: Змішайте мед, гірчицю, лимонний сік, 
цедру, олію, роздавлений часник і спеції за смаком. Обмажте 
качку всередині і зовні цим маринадом і залиште її на ніч у 
пакеті в холодильнику. Наріжте яблука часточками і частину 
вкладіть в черево птиці. Зашийте отвір або скріпіть зубочи-
сткою. Викладіть на фольгу яблука, що залишилися, на них 
– качку, і залийте залишками маринаду. Загорніть все в цю 
фольгу і запікай 2-3 години в духовці за 180 градусів, при-
близно по годині на кілограм качки. Розверніть фольгу і допе-
чіть качку ще півгодини до красивої скоринки.

НОВОРІЧНА ЯЛОВИЧИНА З ЧОРНОСЛИВОМ
Знадобиться:  700 г яловичини, спеції за смаком, 3 

ст.л. оливкової олії, 4 зубчики часнику, 30 г чорносливу.
Приготування: Натріть яловичину спеціями, зробіть 

невеликі надрізи і нашпигуйте пластинками часнику. Чорнос-
лив замочіть на 10 хвилин у гарячій воді та обсушіть. Викла-
діть яловичину в рукав, обкладіть чорносливом і запікайте 2 
години в духовці за 180 градусів. Вимкніть духовку і залиште 
м’ясо в пакеті ще на півгодини.

МОРКВЯНИЙ ТОРТ
Знадобиться: 4 моркви, по 1/2 склянки кокосової стру-

жки, родзинок і волоських горіхів, 200 г сиру, 3 ст.л. меду, 1 
ч.л. лимонної цедри, 2 банани, 3 яйця, 15 фініків, 6 ст.л. рос-
линної олії, 1 склянка вівсяних пластівців, по 0,5 ч.л. кориці, 
імбиру, мускатного горіха і кардамону.

Приготування: Збийте яйця. Окремо збийте у бленде-
рі банани, фініки та рослинну олію. Змішайте їх разом і додай-
те кокосову стружку, родзинки, рубані горіхи, вівсяні пластівці 
та спеції. Туди ж дрібно натріть моркву і замісіть тісто.

Викладіть його у форму або на пергамент і випікайте 40 
хвилин за 160 градусів. Збийте сир, цедру і мед. Дайте коржу 
охолонути і обмажте його з усіх боків сирним кремом. При-
красьте торт горіхами і тертою морквою.

СИРНИЙ ДЕСЕРТ З АПЕЛЬСИНОМ
Знадобиться: 400 г сиру, 200 г йогурту, 2 апельсини, 1 

жменя рубаних волоських горіхів.
Приготування: Збийте сир із йогуртом у блендері. За 

бажанням додайте спеції. Апельсини розділіть на часточки і 
очистіть від усіх плівок. Викладіть шарами в келихи сир з апе-
льсинами і посипте горіхами.

ЧІЗКЕЙК З ЯГІДНИМ ВАРЕННЯМ І ЦЕДРОЮ
Знадобиться: 150 г пісочного печива, 275 г цукру, 90 

г вершкового масла, 50 г волоських горіхів, 700 г вершкового 
сиру, 4 яйця, 30 г кукурудзяного крохмалю, 1 ч.л. апельсино-
вої цедри, 450 г варення, по 1 дрібці солі та мускатного горіха.

Приготування: подрібніть печиво, половину горіхів 
і змішай із 50 г цукру та розтопленим вершковим маслом. 
Утрамбуйте основу у форму для випікання. Збийте міксером 
вершковий сир із рештою цукру і поштучно додайте яйця, 
продовжуючи збивати. Туди ж додайте крохмаль, сіль і му-
скатний горіх. Вилийте сирну начинку на корж. Змішайте ва-
рення, цедру і половину горіхів, і вилийте зверху. Поставте 
форму в глибоке деко з водою і відправте чізкейк у духовку на 
70-80 хвилин за 160 градусів.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Чорний Водяний Кролик – символ 2023 року
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
5.35 Х/ф «Шість днів, сім 

ночей» (16+)
7.55 Х/ф «Шалена п’ятни-

ця»
9.50 Х/ф «Ціпонька 

«(16+)
11.45 Х/ф «Будинок з 

привидами»
13.15 Х/ф «Казки на ніч» 

(16+)
15.05 Х/ф «Снігові пси»
16.50 Т/с «Спіймати 

Кайдаша» (16+)

20.15 Хата на тата (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне 2023
23.15 Хата на тата (12+)

Канал «2+2»
7.00 Т/с «Опер із викли-

ку-4»
10.50 «Джедаї»
11.05 «Загублений світ»
17.50 Х/ф
20.00 Х/ф
22.15 Х/ф
0.10 Х/ф
2.00 «Загублений світ»

НТН
5.30 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
9.50 «Історії війни»
10.05 «Речдок»
11.40 «Випадковий 

свідок»
12.45 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)
14.50 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)
21.00 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)
23.10 «Речдок»
0.55 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»

7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»
11.00 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні поради»
12.20 «Зіркові долі»
13.00 Х/ф «Захар Бер-

кут»
14.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.10 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
19.10 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
20.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»

22.10 Т/с «Суто англійські 
вбивства»

23.40 Т/с «Розслідування 
Френкі Дрейк» (12+)

1.00 Великі українці
ТЕТ

6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Х/ф «Тільки Диво»
12.45 Х/ф «Пригоди S 

Миколая»
14.35 М/ф «Дивопарк»
16.20 Х/ф «Гарфілд»
19.20 Х/ф «Хто в домі 

«тато»?» (16+)
23.10 Х/ф «Пережити 

Різдво»
0.55 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1»

5.00 Пригоди «Фокстер і 
Макс»

7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Вражаючі історії 

ТСН», 8 с.
12.00 Бойовик «Її звали 

Нікіта»
14.15 Х/ф «П’ятий елемент»
17.00 Мелодрама «Крила 

кохання»
19.45 «Таємне життя 

матрьошки», 6 с.

20.00 Комедія «Полісмен 
з Беверлі гіллз»

22.00 Мелодрама 
«П`ятдесят відтінків 
сірого»

0.10 Трилер «Криміналь-
не чтиво»

2.45 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Понеділок, 2 січня

Схід Сонця 07:59        Захід 16:10
Тривалість дня 08:10

СТБ
5.25 Х/ф «Казки на ніч» 
7.45 Х/ф «Ціпонька «(16+)
9.45 Х/ф «Шалена п’ятниця»
11.35 Х/ф «Джордж із 

джунглів»
13.15 Х/ф «Джордж із 

джунглів 2»
14.50 Х/ф «Домашній 

арешт»

16.55 Т/с «Спіймати 
Кайдаша» (16+)

20.15 Хата на тата (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне 2023
23.15 Хата на тата (12+)

Канал «2+2»
7.00 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.45 «Загублений світ»

16.15 Х/ф
18.10 Х/ф
20.00 Х/ф
22.10 Х/ф
0.00 Т/с «CSI: Місце злочину»

НТН
5.30 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
9.55 «Історії війни»
10.10 «Речдок»
11.45 «Випадковий свідок»
12.45 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)
14.50 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму 

домі»
17.20 «Речдок»

19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)
21.00 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)
23.10 «Речдок»
0.55 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.10 «Україна вражає»
10.55 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»

12.00 «Корисні поради»
12.45 «Зіркові долі»
13.25 Х/ф «Веселі Жа-

бокричі»
14.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.10, 22.10 Т/с «Суто 

англійські вбивства»
19.10 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
20.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.40 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
1.00 Великі українці
1.25 «Україна: забута історія»

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих 

людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
14.00 Одного разу під 

Полтавою
17.00 М/ф «Нікчемний Я»
18.45 Х/ф «Сам удома»
20.45 Х/ф «Сам удома 2»
23.15 Х/ф «Гарфілд»
1.00 Х/ф «Все будет ОК»
2.50 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1»

6.00 «Вражаючі історії 
ТСН», 8 с.

6.45 «Таємне життя 

матрьошки», 6 с.
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Вражаючі історії 

ТСН», 9 с.
12.50 Трилер «Гра»
15.10 Комедія «Полісмен 

з Беверлі гіллз»
17.00 Мелодрама «Крила 

кохання»
19.45 «Таємне життя 

матрьошки», 7 с.
20.00 Комедія «Полісмен 

з Беверлі гіллз - 2»
22.00 Мелодрама 

«П`ятдесят відтінків 
темряви»

0.10 Мелодрама «П`ятде-
сят відтінків сірого»

Вівторок, 3 січня

Схід Сонця 07:59        Захід 16:11
Тривалість дня 08:12

СТБ
6.25 Х/ф «Джордж із 

джунглів»
9.50 Х/ф «Казки на ніч» (16+)
11.40 Х/ф «Шість днів, 

сім ночей» (16+)
13.35 Х/ф «Снігові пси»
15.15 Х/ф «Флаббер»
16.55 Т/с «Спіймати 

Кайдаша» (16+)

20.15 Хата на тата (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне 2023
23.15 Хата на тата (12+)

Канал «2+2»
7.00 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.45 «Джедаї»
9.15 «Загублений світ»
16.00 Х/ф

17.50 Х/ф
20.00 Х/ф
21.45 Х/ф
23.25 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
1.10 «Загублений світ»

НТН
5.35 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
9.50 «Шукаю тебе»
10.05 «Речдок»
11.45 «Випадковий свідок»
12.45 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)
14.50 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму 

домі»

17.20 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 

(16+)
21.00 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)
23.10 «Речдок»
0.55 «Випадковий свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»

9.50 «Розкажіть про 
Україну»

10.10 Україна вражає
10.55 Корисні поради
11.50 «Телемагазин»
12.20 Зіркові долі
13.00 Х/ф «Лісова пісня»
14.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.10, 22.10 Т/с «Суто 

англійські вбивства»
19.10 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
20.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.40 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
1.00 Великі українці

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих 

людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
14.00 Одного разу під 

Полтавою
17.00 М/ф «Нікчемний Я 2»
19.00 Х/ф «Сам удома 2»
21.20 Х/ф «Сам удома 3»
23.30 Х/ф «Гарфілд 2»
1.15 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1»

6.00 «Вражаючі історії 
ТСН», 8 с.

6.45 «Таємне життя 
матрьошки», 7 с.

7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Вражаючі історії 

ТСН», 10 с.
12.50 Бойовик «Іноземець»
15.00 Комедія «Полісмен 

з Беверлі гіллз - 2»
17.00 Х/ф «Крила кохання»
19.45 «Таємне життя 

матрьошки», 8 с.
20.00 Комедія «Полісмен 

з Беверлі гіллз - 3»
21.50 «Кохання та інші 

негаразди»
23.35 Мелодрама 

«П`ятдесят відтінків 
темряви»

Середа, 4 січня

Схід Сонця 07:58        Захід 16:12
Тривалість дня 08:13

СТБ
6.25 Х/ф «Флаббер»
8.05 Х/ф «Додому на 

Різдво»
9.45 Х/ф «Чіхуахуа із 

Беверлі-Хіллз»
14.30 Х/ф «Будинок з 

привидами»
15.55 Т/с «Спіймати 

Кайдаша» (16+)

19.35 Хата на тата (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне 2023
23.05 Хата на тата (12+)

Канал «2+2»
7.00 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.45 «Загублений світ»
16.05 Х/ф
17.45 Х/ф

20.00 Х/ф
21.55 Х/ф
0.05 Т/с «CSI: Місце злочину»
1.45 «Загублений світ»

НТН.
5.35 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
9.50 «Історії війни»
10.10 «Речдок»
11.45 «Випадковий свідок»
12.45 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)
14.50 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» (16+)

21.00 Т/с «Згадати моло-
дість» (12+)

23.10 «Речдок»
0.55 «Випадковий свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
11.05 Корисні поради

11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.45 Зіркові долі
13.25 Х/ф «Тримайся 

козаче!»
14.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.10 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
19.10 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
20.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
22.10 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
23.40 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
1.00 Великі українці

1.25 Україна: забута 
історія

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
14.00 Одного разу під 

Полтавою
17.00 Х/ф «Нікчемний Я 3»
18.50 Х/ф «Сам удома 4»
20.40 Х/ф «Сам удома 5: 

Святкове пограбування»
22.40 Х/ф «Лемоні Сні-

кет: 33 лиха» (16+)
0.50 Одного разу під 

Полтавою

Канал «1+1»
6.00 «Вражаючі історії ТСН»
6.45 «Таємне життя 

матрьошки», 8 с.
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Вражаючі історії 

ТСН», 11 с.
12.50 Драма «Ігри розуму»
15.15 Комедія «Полісмен 

з Беверлі гіллз - 3»
17.00 Х/ф «Крила кохання»
19.45 «Таємне життя 

матрьошки», 9 с.
20.00 Комедія «Скажене 

весілля»
21.50 Х/ф «Інша жінка»
23.50 «Кохання та інші 

негаразди»

Четвер, 5 січня

Схід Сонця 07:58        Захід 16:13
Тривалість дня 08:14

СТБ
6.50 Х/ф «Чіхуахуа із 

Беверлі-Хіллз»
11.25 Х/ф «Додому на 

Різдво»
13.05 Х/ф «Шість днів, 

сім ночей» (16+)
14.55 Х/ф «Щоденники 

принцеси»
17.00 Х/ф «Щоденники 

принцеси 2: Королів-
ські заручини»

19.00 Холостяк (12+)
23.15 Єдині новини. 

Головне 2023
Канал «2+2»

7.00 Т/с «CSI: Місце злочину»
8.45 «Джедаї»
9.30 «Загублений світ»
16.00 Х/ф «Час»

18.00 Х/ф «Королі вулиць»
20.00 Х/ф «Сорок вісім 

годин»
21.50 Х/ф «Інші сорок 

вісім годин»
23.30 Х/ф «Зірвати куш»
1.10 Т/с «Опер на ви-

клик-4»
2.45 «Загублений світ»

НТН
5.35 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
9.55 «Шукаю тебе»
10.10 «Речдок»
11.45 «Випадковий свідок»
12.45 Т/с «Згадати моло-

дість» (12+)

14.50 Т/с «Менталіст» (16+)
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Х/ф «Залізна маска»
21.50 Х/ф «Людина-ор-

кестр»
23.35 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»

10.10 Україна вражає
10.50 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.20 Зіркові долі
13.00 Х/ф «Аве Марія»
14.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
16.10 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
19.10 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)
20.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
22.10 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
23.40 Т/с «Розслідування 

Френкі Дрейк» (12+)

1.00 Великі українці
1.25 Україна: забута історія

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Життя відомих людей
12.00 Любий, ми переїж-

джаємо
14.00 Одного разу під 

Полтавою
16.00 Х/ф «Проблемна 

дитина»
18.00 Благодійний Вечір-

ній квартал
22.00 Х/ф «Проблемна 

дитина 2»
0.00 Одного разу під 

Полтавою

Канал «1+1»
6.00 «Вражаючі історії 

ТСН», 8 с.
6.45 «Таємне життя 

матрьошки», 9 с.
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Вражаючі історії 

ТСН», 12 с.
12.00 Х/ф «Форрест Гамп»
14.50Х/ф «Інша жінка»
17.00 Х/ф «Крила кохання»
19.45 «Таємне життя 

матрьошки», 10 с.
20.00 Комедія «Скажене 

весілля 2»
21.55 Комедія «Євротур»
23.40 Комедія «Прибуль-

ці 2: коридори часу»

П’ятниця, 6 січня

Схід Сонця 07:58        Захід 16:14
Тривалість дня 08:16

СТБ
6.05 Х/ф «Шалена п’ятниця»
7.55 Х/ф «Додому на Різдво»
9.25 Як ти? З Григорієм 

Решетником
10.10 Як ти? З Григорієм 

Решетником
10.40 Х/ф «Щоденники 

принцеси»

12.50 Х/ф «Щоденники 
принцеси 2: Королів-
ські заручини»

14.50 Холостяк (12+)
19.00 Хата на тата (12+)
23.20 Єдині новини. 

Головне 2023
Канал «2+2»

7.00 «Джедаї»

10.45 «Загублений світ»
15.35 Х/ф «Слідопит»
17.05 Х/ф «Ікар»
18.50 Х/ф «Брейвен»
20.25 Х/ф «Двійник»
22.30 Х/ф «Наслідки»
0.30 «Загублений світ»

НТН
5.30 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
9.30 «Винуватці війни»
9.50 «Останній день 

диктатора»
10.10 «Речдок»
11.40 «Випадковий свідок»
12.30 Х/ф «Залізна маска»

15.00 Х/ф «Людина-оркестр»
16.30 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Х/ф «Блеф»
21.45 Х/ф «Укол пара-

солькою»
23.30 «Концерт гурту 

«ТІК»
0.45 «Випадковий свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.05 Х/ф «Тримайся 
козаче!»

7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф

7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.35 «Корисні поради»
11.10 Зіркові долі
11.40 «Телемагазин»
12.10 Х/ф «Заради сімей-

ного вогнища»
13.35 Х/ф «Цвітіння 

кульбаби»
14.45 Т/с «Суто англійські 

вбивства»
19.15 Т/с «Багряні ріки» 

23.00 Т/с «Парфуми» (18+)
1.40 «Україна: забута 

історія»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 М/ф «Украдений 

місяць»
11.30 Х/ф «Лемоні Снікет: 

33 лиха» (16+)
13.30 М/ф «Нікчемний Я»
15.10 М/ф «Нікчемний Я 2»
16.50 М/ф «Нікчемний Я 3»
18.30 Х/ф «Сам удома 2»
20.50 Х/ф «Сам удома»
22.50 Різдвяний вечір «Ти 

не один»

0.50 Благодійний Вечірній 
квартал

Канал «1+1»
6.00 «Вражаючі історії ТСН»
6.45 «Таємне життя ма-

трьошки», 10 с.
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Світ навиворіт»
19.45 «Таємне життя 

матрьошки», 11 с.
20.00 Комедія «Скажене 

весілля 3»
21.50 Комедія «Зірки за 

обміном»
23.30 Комедія «Євротур»
1.05 «Інформаційний мара-

фон «Єдині новини»

Субота, 7 січня

Схід Сонця 07:57        Захід 16:15
Тривалість дня 08:17

СТБ
4.35 Х/ф «Ціпонька» (16+)
6.55 Х/ф «Флаббер»
8.35 Х/ф «Домашній 

арешт»
10.40 Х/ф «Снігові пси»
12.20 Звана вечеря (12+)
16.35 Хата на тата (12+)
23.15 Єдині новини. 

Головне 2023

Канал «2+2»
7.00 «Джедаї»
8.45 «Загублений світ»
13.15 Х/ф «Сорок вісім годин»
15.05 Х/ф «Інші сорок 

вісім годин»
16.55 Х/ф «Пастка»
19.00 Х/ф «Миротворець»
21.15 Х/ф «Генеральська 

дочка»

23.25 Х/ф «Кармузька 
війна»

1.35 Т/с «Зустрічна 
смуга»

2.20 «Загублений світ»
3.35 «Найкраще»

НТН
5.30 «Речдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 «Випадковий свідок»
9.40 «Тут Люди»
10.20 «Речдок»
11.55 «Випадковий сві-

док. Навколо світу»
13.00 Х/ф «Блеф»
14.55 Х/ф «Укол пара-

солькою»
16.30 «Страх у твоєму 

домі»
17.20 «Речдок»
19.00 «Винуватці війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.40 Х/ф «Хто є хто» (16+)
21.40 Х/ф «Гра в чотири 

руки»
23.45 Концерт «Брати 

Гадюкіни». «Made in 
Ukraine»

1.45 «Випадковий свідок. 
Навколо світу»

Enter-фільм
5.40 Х/ф «Аве Марія»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі

8.35 «Україна: забута 
історія»

9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.55 «Корисні поради»
11.35 «Телемагазин»
12.05 Зіркові долі
12.45 Х/ф «Золотий 

ланцюг»
14.10 Х/ф «Очікуючи ван-

таж на рейді Фучжоу 
біля Пагоди»

16.10 Т/с «Суто англійські 
вбивства»

19.10 Т/с «Багряні ріки» 
23.00 Т/с «Парфуми» 

1.55 «Україна: забута 
історія»

2.40 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Х/ф «Три горішки 

для Попелюшки»
12.40 М/ф «Посіпаки»
14.20 М/ф «Секрети 

домашніх тварин»
16.00 Х/ф «Сам удома 

5: Святкове пограбу-
вання»

17.50 Х/ф «Сам удома 4»
19.40 Х/ф «Сам удома 3»
21.40 Х/ф «Білосніжка і 

мисливець» (16+)
0.10 Благодійний Вечірній 

квартал
2.10 Одного разу під 

Полтавою
3.45 М/с «Лис Микита»

Канал «1+1»
6.00 «Світ навиворіт»
6.45 «Таємне життя ма-

трьошки», 11 с.
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Світ навиворіт»
20.00 Драма «Пульс»
21.45 Трилер «Пік страху»
23.20 Драма «Дике Поле»
1.15 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 8 січня

Схід Сонця 07:57       Захід 16:17
Тривалість дня 08:19
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ПОГОДАПОГОДА

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 36

Астрологiчний прогноз на  2 – 8 сiчня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Пробуджен-
ня новизни супроводжуватиме всю 
вашу дiяльнiсть протягом тижня. Але 
у понедiлок можуть наздогнати старi 
проблеми. Зробiть те, що у ваших 

силах, а з вiвторка вже приступайте до реалiзацiї но-
вих iдей. Знайомства, обговорення спiльних проектiв, 
обмiн корисною iнформацiєю послужить активному 
розвитку кар`єрних планiв вже найближчим часом. 
Зробiть всю необхiдну домашню роботу у п`ятницю, 
щоб мати бiльше вiльного часу у вихiднi особисто для 
себе.
Сприятливi днi: 2, 8; несприятливi: 7.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ваша 
робота починає приносити задо-
волення, i у вiдносинах з колегами 
тепер вiдчувається бiльше згоди i 
комфорту. Використовуйте цей тиж-
день для вирiшення тих питань, якi 

допоможуть вам затвердитися на нових позицiях. Ви 
можете одержати пропозицiї про нову спiвпрацю. I 
цiлком iмовiрно, що особистi симпатiї i протекцiя зараз 
грають далеко не другорядну роль. Суботу присвятiть 
своїм близьким, влаштуйте невелике домашнє свято.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 3.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Прекрасний час, який розбудить 
вашi творчi резерви i ентузiазм. У по-
недiлок спробуйте закiнчити те, що ви 
обiцяли колегам або близьким. Вiвто-
рок i середа - кращi днi на цьому тижнi 

для укладення угод, посередницьких операцiй i ринко-
вих операцiй. Можливi несподiванi подiї, якi примусять 
вас швидко переорiєнтовуватися на новий напрям або 
переглянути своє вiдношення до якоїсь теми або парт-
нерства. Вихiднi сприятливi для поїздок.
Сприятливi днi: 2, 7; несприятливi: 3.

РАК (22.06-22.07). Ви входите в 
смугу сприятливих змiн. I зараз ба-
гато чого залежить вiд того, якi теми 
ви обговорюєте з близькими людьми 
i дiловими партнерами. Як нiколи 
важливо знайти спiльнi цiлi, iнтереси, 

розподiлити ролi i навантаження. Як i ранiше багато 
часу займатимуть домашнi справи. I ця сторона життя 
принесе вам багато приємних моментiв, якщо ви ре-
алiзовуватимете дизайнерськi, композицiйнi рiшення. 
У вихiднi є сенс розширити коло спiлкування i вiдпо-
чити вiд всiх справ.
Сприятливi днi: 4, 5; несприятливi: 8.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цей час 
оптимальний для змiцнення зв`язкiв, 
оформлення союзiв i угод. Присту-
пайте до найбiльш важливих справ 
з вiвторка. Поїздки i вiдрядження 
будуть хорошим стимулом для роз-

витку нового напряму у вашiй дiяльностi. Можливi i 
знайомства романтичного характеру. У четвер i п`ят-
ницю залиште бiльше часу для домашнiх справ. Добре 
купувати предмети для прикраси iнтер`єру - аксесуари, 
посуд, тканини або щось особисто для себе.
Сприятливi днi: 2, 8; несприятливi: 5.

ДIВА (24.08-23.09). Напруга попе-
реднiх тижнiв вже позаду, i вашi плани 
тепер реалiзуються в сприятливiших 
умовах. Середа - оптимальний день 
для того, щоб зважитися на початок 
нової справи i вiдкрито заявити оточу-

ючим про свої намiри. Чекайте сюрпризiв i готуйтеся 
внести корективи в схеми вiдносин, що вже склалися. 
У вас є ще два тижнi, щоб зробити якомога бiльше iз 
запланованого, а потiм мати можливiсть зосередитися 
на своєму особистому життi i захопленнях.
Сприятливi днi: 6, 7; несприятливi: 3.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Важли-
вiсть цього тижня важко переоцiнити. 
Зараз ви одержуєте вiдповiдi i дивi-
денди на зусилля, зробленi протягом 
року, i формуєте основи для розвитку 
нових напрямiв. Це i оптимальний час 

для ухвалення важливих рiшень в особистому життi. 
Середа - кращий день для рекламних заходiв, зустрi-
чей i оформлення дiлових i особистих вiдносин. У чет-
вер i п`ятницю у вас з`явиться можливiсть серйознiше 
вникнути в суть змiн, що вiдбуваються.
Сприятливi днi: 4, 8; несприятливi: 3.

СКОРПIОН (24.10-22.11). На-
передоднi важливих змiн в дiловому 
i особистому життi було б непогано 
пiдвести пiдсумки i розiбратися, чого 
ви хочете насправдi. Романтичнi 
iлюзiї поки можуть тримати вас в станi 

очiкування, але це зовсiм не те, що незабаром одержить 
розвиток. Звернiть увагу на iнформацiю, одержану у 
вiвторок. Вона може вiдкрити вам новi межi справи, якою 
ви займаєтеся, або допоможе перевести на «новi рейки» 
вiдносини з кимось iз важливих осiб.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 7.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Вся 
суперечнiсть ситуацiї на цьому тижнi 
полягає в поєднаннi нових можли-
востей i старих зобов`язань. Нама-
гайтеся знайти баланс у вiвторок 
i середу. Оточуючi будуть схильнi 
сприяти просуванню ваших нових 

iдей i нададуть допомогу в особистих питаннях. Не со-
ромтеся просити, якщо вам щось потрiбно - незабаром 
ваше становище дасть можливiсть вiдповiсти добром 
на добро i зробити багато корисних нововведень в за-
гальну справу.
Сприятливi днi: 7, 8; несприятливi: 3.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Цей 
тиждень зажадає концентрацiї на тiй 
частинi вашої дiяльностi, вiд якої ви 
чекаєте доходу в перспективi. Мо-
жуть з`явитися проблеми, i вам кра-
ще не слухати поради оточуючих, а 

розраховувати на власний здоровий глузд. Рiшучi дiї у 
вибраному напрямi будуть виправданi у четвер. Мож-
ливо, ви захочете переглянути свої зобов`язання i вiд 
чогось звiльнитися. У суботу, навпаки, оптимальними 
будуть новi угоди i початок вiдносин.
Сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 2.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Об-
ставини складаються для вас кра-
щим чином, хоча ви можете бути 
налаштованi на щось iнше. Середа 
виявиться поворотним днем, коли 
ви зважитеся на перегляд своїх вiд-

носин або обов`язкiв. Змiни оптимальнi, але вам дове-
деться швидко розставити акценти i залишити сумнiви 
щодо зробленого вибору. Тиждень пiдходить для поїз-
док. Вiзьмiть невелику вiдпустку або хоч би один день 
проведiть так, як вам хочеться. Це допоможе швидко 
вiдновити форму.
Сприятливi днi: 3, 5; несприятливi: 7.

РИБИ (20.02-20.03).На рiдкiсть 
вдалий перiод. Без особливих зусиль 
ви досягнете успiху в тих справах, 
якi запланували i легко погоджуєте 
з партнерами спiльнi iнтереси i цiлi. 
З середи з`являться новi обставини, 

якi допоможуть вам вiдкоректувати напрям для ще бiль-
шого успiху. Фiнансова сторона ваших справ зараз скла-
дається сприятливо, i варто подумати про те, що хорошi 
часи не можуть тривати вiчно - i зробити вiдповiднi внески 
i накопичення.
Сприятливi днi: 7, 8; несприятливi: 2.

Анекдоти 
по-українськи

1 січня – це найкоротший день у 
році: не встиг прокинутися – вже 
темніє...

— Люба, цього року я викинув ялин-
ку, навіть не чекаючи твого нагаду-
вання. Що, несподівано?
— Дурню, ми ж штучну купили!

Слухайте, а давайте скинемося мені 
на море. Я поїду, а ви відпочините 
від мене.

Гугл – це напевно жінка: ніколи не 
дасть тобі закінчити фразу і запро-
понує свій варіант продовження…

Найкращий друг – це кіт. Він ніколи 
не скаже “Чому ти їси ночами?”. Він 
буде їсти разом з тобою!

«Чоловік збирається на роботу і 
запитує дружину: – Ти мій піджак по-
чистила? – Так любий. – А штани? 
– Звичайно милий. – А черевики? – А 
в тебе і там кишені є?»

Прийшов до школи фотограф. Вчи-
телька переконує учнів сфотогра-
фуватися:
— Уявіть, наскільки це здорово — 
коли ви вже будете дорослими, по-
дивитеся на фото і скажете: «А ось 
Машенька, вона тепер актриса. А це 
ось Петечка, він тепер лікар...»
Тут Вовочка із задньої парти:
— А ось це Марія Іванівна, давно вже 
померла.

Дорогі автори рецептів, я гуглю 
«курка з картоплею в духовці», тому 
що в мене є тільки курка з картоп-
лею та духовка, якби я мав сухе біле 
вино, діжонську гірчицю та помідори 
черрі, я б вам сказала.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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КУПЛЮ 
КВАРТИРУ 

в Макарові або 
в найближчих 

населених 
пунктах від 
Макарова: 
Калинівка, 
Копилів,

Маковище,  
Гавронщина, 

Червона Слобода. 
ТЕЛЕФОНИ: 
0964142052; 
0507712028.

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові 
чи на території колишнього 

Макарівського району. 
Розгляну різні варіанти, в тому числі 

недобудови. Тел.: 096 414  20 52

ПРОДАМ 1-КІМНАТНУ КВАРТИРУ 
в ЖК «Пейзажні озера», с. Калинівка Бучанського 
(колишнього Макарівського) р-ну. 3-ій поверх 3-и 
поверхового будинку. Загальна площа - 37.2 м. кв. 
Санвузол спільний, кухня 8 м.кв., є лоджія. Індиві-
дуальне газове опалення. Тихе, екологічно чисте 
місце, де є можливість насолодитися красивою 
природою і чистим, свіжим повітрям. Крім того, 

біля ЖК розвинене транспортне сполучення, близьке розташування 
до Житомирської траси, що дозволяє дістатися до комплексу з Києва 

за 20-30 хвилин. Тел.: 0964142052; 0507712028.

ПРОДАМ ½ БУДИНКУ В МАКАРОВІ
Дерев’яний з прибудовою з цегли.

Загальна площа 50.1 м.кв. Має дві кім-
нати, два коридори, кухню та сумісний 
санвузол. Вода заведена в будинок зі 
скважини. Є вигрібна яма. Опалюється 
газовим котлом. Ділянка 7.5 сот. з вихо-
дом до берега р. Здвиж. Є господарська 
будівля на двох із сусідом. Асвальтова-
на вулиця, з двох сторін сусіди. Поряд 

вся інфраструктура: маршрутки на Київ; ФОРА, аптека. До центру 500 м. 
Тел.: 0964142052; 0507712028.

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відновив свою роботу і магазин 
«БУДІВЕЛЬНИЙ ДВОРИК» 
з тих квадратних метрів 

з яких починав свій шлях у 2008 році.
Щодня поповнюємо свій асортимент.

СЬОГОДНІ ВЖЕ ДОСТУПНО: 
• Сантехніка
• Електрика
• Сільськогосподарський інвентар
• Лаки, фарби, піни, герметики 
• Ручний інструмент та кріплення

Чекаємо Вас за адресою:
смт Макарів, 

вул. Шляхетська, 69.
Тел. +380 (98) 777 00 22

ЕКСПЕРТНІ ОЦІНКИ 
будинків, 

земельних 
ділянок, 

комерційної 
та іншої 

нерухомості
в короткий термін.
Тел.: 0964142052;

 0507712028.

НА ЦЬОМУ МІСЦІ
 МОЖЕ БУТИ 

ВАША РЕКЛАМА
Тел. 068-129-32-90.

 Е-mail –  
super.makariv_visti@ukr.net

                                                                                                                           
                                                                                                                 Місячний астропрогноз

на 1 січня
Негативний день, в який мож-

на зіткнутися зі звабою та обма-
ном. Намагайтеся тримати негатив 
в собі, особливо – до навколишніх. 
Можливі загострення конфліктів.

на 2 січня
Позитивний період для твор-

чості і любові. Всі справи, які йдуть 
чи починаються – принесуть очіку-
ваний результат.

на 3 січня
Енергетично потужний день. 

Втілюйте плани в реальність – ре-
зультат не змусить на себе довго 
чекати і не розчарує. Гарний час 
для подорожей.

на 4 січня
Несприятливий день для лю-

бовних та інших міжособистісних 
стосунків. Можливі конфлікти і 
розбіжності також у діловій сфері. 

Займайтеся благодійністю.
на 5 січня
День самоаналізу і сплеску 

творчої енергії. У цей період ви та-
кож можете винести уроки зі своїх 
помилок.

на 6 січня
Хороший період для починань. 

Не бійтеся висловлювати свої 
пропозиції, вони знайдуть відгук. 
Будьте сміливіше, але водночас 
все обміркуйте.

                                                                                                                           
                                                                                                                 

ФАЗИ МІСЯЦЯ В СІЧНІ 2023
1–6 і 22–31 січня — зростаючий 
Місяць.
7 січня — повня.
8–20 січня — спадний Місяць.
21 січня — молодик.

У січні 2023 немає сонячних і місячних затемнень: він розпочнеться 
зі зростаючого Місяця і закінчиться, до речі, теж - це значить, що і на 
початку, і в кінці січня можна сміливо починати будь-які проекти.

ПЕРІОДИ ЗМІН І ЗАТИШШЯ 
Енергетика кожної фази Місяця по-різному впливає на наше життя. 

Наприклад, молодик і повний місяць - не час для важливих починань, у 
період зростаючого Місяця можна починати будь-які справи, на спада-
ючий - позбуватися зайвого.

МІСЯЧНИЙ КАЛЕНДАР НА СІЧЕНЬ 2023: 
СПРИЯТЛИВІ ДНІ ТА ЗАБОРОНИ

Як Місяць впливатиме на 
наше життя в січні 2023, які 
дні згідно з місячним кален-
дарем будуть вдалими, а на 
які краще нічого не планува-
ти - читайте в матеріалі УНІ-
АН.

Найсприятливіші дні - 2, 5, 9, 10, 19, 20, 25, 30 січня.
У цілому хороші дати - 3, 4, 6, 7, 8, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 31 

січня.
Нейтральні дні - 1, 11, 12, 13, 14, 28, 29 січня.
Не дуже вдалі дні - 15, 16, 17 січня.
Найнесприятливіший день - 21 січня.
Для весілля та вінчання найвдалішими будуть 1, 2, 

7, 8, 12, 18 і 19 січня.
Для ремонту, прибирання та інших домашніх справ 

- 1, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 15, 16, 18 і 20 січня.
Для стрижки та фарбування волосся - 2, 12 і 19 січня, а 

також 3, 4 і 8 січня - для відвідування салону краси.
Для зміни місця роботи - 1, 2, 5, 8, 11, 12, 16 і 19 січня.
Для подорожей - 2, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 і 19 числа.

НЕСПРИЯТЛИВІ ДНІ СІЧНЯ 2023 
Для весілля та вінчання несприятливі 4, 5, 6, 9, 10, 15 

і 17 числа.
Від ремонту, прибирання та інших домашніх справ 

краще відмовитися 3, 4 і 8 січня.
Стригтися не потрібно 1, 6, 7, 10, 11, 17, 18 і 20 січня.
Для зміни місця роботи не підійдуть 3, 4, 7, 10, 13, 17 

і 18 січня.
Залишитися вдома і нікуди не їхати краще 1, 3, 4, 6, 

13, 16, 17 і 18 січня.

ЗАГУБЛЕНИЙ паспорт громадянина України серії СТ №130881, 
виданий 3 липня 2009 року Макарівським РВ ГУ МВС України в 
Київській області на ім’я СТАРОВІЙТ Івана Григорови-
ча, вважати недійсним 

ЗАГУБЛЕНИЙ паспорт громадянина України серії СО №563011, 
виданий 30 листопада 2000 року Московським РУ ГУ МВС Укра-
їни в місті Києві на ім’я БУЛАХ Віталія Анатолійовича, 
вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку (пай) 
серії КВ №0064651, виданий на підставі рішення Макарів-
ської РДА від 16 жовтня 1996 р. №446 та зареєстрований 15 
січня 1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів за №0006 на 
ім’я КОВАЛЬЧУКА Адама Микитовича, вважати 
недійсним

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право на спадщину за законом (на 
1/4 частку земельної частки (паю), яка знаходиться на території 
Гружчанської сільської ради), від 12 вересня 2019 року, заре-
єстроване в реєстрі за №1-1339, посвідчене державним нота-
ріусом Макарівської районної державної нотаріальної контори 
Київської області на ім’я ТРУХАН Марії Андріївни, вва-
жати недійсним

ЗАГУБЛЕНЕ пенсійне посвідчення серії ААБ №10465, видане 20 
лютого 2010 року УПСЗН Макарівської РДА на ім’я СТАРО-
ВІЙТ Івана Григоровича, вважати недійсним 

Місяць — супутник, який щодня змінює своє по-
ложення. Кожна нова фаза впливає позитивно чи не-
гативно на якусь сферу нашого життя. Щоб ви могли  
передбачити і контролювати це, ми підготували для 
вас місячний календар успішних днів на січень 2023. 
Читайте та плануйте заздалегідь.

                                                                                                                           Щиро дякуємо кожному читачеві 
за увагу та інтерес до видання

У час стрімкого розвитку інформаційних технологій, коли гаджети все більше входять у наше життя, 
дуже складно «виживати» друкованим виданням, особливо на місцевому рівні. У тяжкі часи війни, тим 
паче!!! Але за підтримки наших передплатників, ми з редакційною командою видання, з кожним виходом 
свіжого номера, намагаємось піднімати актуальні для вас теми, збирати достовірну інформацію про 
життя нашої громади, діяльність або бездіяльність влади, пишемо про людей, які живуть поряд з вами 
і робимо усе можливе, щоби пам’ять про полеглих Героїв у цій жорстокій війні жила серед нас, у тому 
числі і на шпальтах нашого видання. Разом із колегами аналогічних проектів про війну росії проти наро-
ду України, ми збираємо історії тих, хто наближеє нашу Перемогу на усіх фронтах! 

Дякуємо дописувачам «Макарівських вістей» за цікаві матеріали, якими живе Макарівщина. Ми впевнені, 
що і надалі, наша «районка»  буде продовжувати жити, вдосконалюватись із вашою допомогою! 

На жаль, ціну на передплату довелося збільшити, у зв’язку зі значним збільшенням витрат на друк 
та доставку видання до передплатників. Але, разом, купуючи українське, ми сплачуємо податки і робимо 
свій вклад у Перемогу на ворогом! 

Нагадуємо, що триває передплата на наше видання на 2023 рік. 

«Макарівські вісті» можна  передплачувати у всіх відділеннях та на офіційному сайті «Укрпошти», 
у листонош.

Щоб отримувати газету «Макарівські вісті» у pdf-форматі, пишіть на електронну адресу редакції:
super.makariv_visti@ukr.net. Вартість передплати – 50 примірників – 450 грн.

З повагою - колектив газети «Макарівські вісті»

61291 для індивідуальних передплатників  	 87.69 	 263.07 	  526.14 	   1052.28 
86501 для підприємств і організацій	   	 127.69 	 383.07 	  766.14 	   1532.28

 1 міс. 	  3 міс. 	 6 міс. 	 12 міс.

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові чи 
на території колишнього 
Макарівського району. 

Розгляну різні варіанти, 
в тому числі недобудови. 

Тел.: 096 414  20 52


